证券代码：600080    证券简称：ST金花    公告编号：临 2020-030

金花企业（集团）股份有限公司

关于控股股东资金占用事项的进展公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金花企业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 4月 30

日披露，公司经自查发现，在 2019年度期间存在控股股东及其关联方非经营性

占用公司资金及存单质押违规担保的情形，现将该事项进展公告如下：

一、控股股东及其关联方资金占用情况

经自查发现，在2019年度期间，公司控股股东金花投资控股集团有限公司（以

下简称“金花投资”）及其关联方存在非经营性占用公司资金的情形，截止2020

年4月30日，尚有17,036.10万元未归还(包括存单质押6800万元)。具体情况见公

司2020年4月30日披露的《关于控股股东非经营性资金占用的情况说明及整改措

施的公告》（公告编号：“临2020-010”）、《公司2019年年度报告》、《非经营性资

金占用及其他关联资金往来的专项说明》及2020年5月26日披露的《关于控股股

东资金占用事项的进展公告》（公告编号“临2020-016”）。

二、控股股东还款措施及进展

针对占用公司资金及存单质押问题，金花投资向公司出具承诺函，在2020

年6月30日之前，全额归还占用的资金及资金占用费并解除存单质押。

2020年6月24日，金花投资直接向公司归还6800万元资金，用于解决子公司

金花国际大酒店有限公司相应的6800万元存单质押担保，子公司金花国际大酒店

有限公司存单质押问题已经解除。

2020年 6月 29 日，公司收到金花投资归还的非经营性占用资金

106,079,712.18元，其中本金99,720,000元，截止2020年6月29日资金占用费

6,359,712.18元（按照年化利率7.5%计算），以上公司合计收到174,079,712.18

元，金花投资占用公司资金及存单质押事项已经全部解决。截止本公告披露日，

公司不存在股东占用公司资金及违规担保情形。

三、风险提示

公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》，有关公司信息以公司在上述指定网站、媒体公告为准，敬请广大投资

者及时关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。

金花企业（集团）股份有限公司董事会

2020年 6月 30日